News Release

（証券コード：３００１）

各 位
２０１４年４月８日

「富岡製糸場」
世界遺産登録応援イベントの開催について

⽚倉⼯業株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社⻑：⽵内彰雄、東証⼀部）は、
埼⽟県さいたま市および埼⽟県加須市で運営するショッピングセンターにおいて、2014 年
６⽉の世界遺産委員会で登録が⾒込まれる「富岡製⽷場と絹産業遺産群」の応援イベントを
開催しますので、お知らせいたします。

富岡製⽷場は、1872（明治５）年に明治政府直営で操業を開始し、⽇本の近代産業発祥
の原点となりました。そして、1939（昭和14）年には当社と合併し、⽣⽷⽣産の拡⼤を
図っていきました。

当社は、1987（昭和62）年に製⽷⼯場としての歴史に幕を閉じた後、2005（平成17）
年までの18年の間、⺠間企業最後のオーナーとして、その歴史的・⽂化的価値を認識し、富
岡製⽷場の保存に努めてまいりました。

(1) ⼤宮カタクラパーク
◆パネル展⽰ 4/8 4/13
◆群⾺県物産展 4/8 4/13

■応援イベントのスケジュール

世

6⽉

(2) コクーン新都⼼
◆パネル展⽰ 4/14 4/20
◆群⾺県イベント 4/19 4/20
◆シルク製品特別販売 4/19 4/20

(3) 加須カタクラパーク

◆群⾺県物産展 4/8 4/13 世
界
遺
産
登
録
の
可
否
決

「富岡製糸場と絹産業遺産群」の
世界遺産登録を応援しています。 1

(3) 加須カタクラパーク
◆パネル展⽰ 4/26 5/6

決
定

１．共通イベント｜パネル展⽰キャラバン
◆⽇時

■応援イベントの概要

◆⽇時
(1) ⼤宮カタクラパーク ４⽉ ８⽇（⽕）〜１３⽇（⽇） ９：００〜２１：００
(2) コクーン新都⼼ ４⽉１４⽇（⽉）〜２０⽇（⽇） １０：００〜２１：００

〔１９・２０⽇は「富岡製⽷場世界遺産伝道師協会」によるパネルの解説〕

(3) 加須カタクラパーク ４⽉２６⽇（⼟）〜５⽉６⽇（⽕） １０：００〜２０：００

◆展⽰内容
富岡製⽷場の歴史を辿る写真や、シルク
記念館（埼⽟県熊⾕市、当社運営）に所
蔵されている養蚕・製⽷業に関する写真
をパネルにして展⽰します。

※シルク記念館のパネル展⽰はコク ン新都⼼のみ

２．各所イベント
(1) ⼤宮カタクラパーク

◆⽇時 ４⽉８⽇（⽕） １３⽇（⽇）
ぐんまちゃんが
や す

※シルク記念館のパネル展⽰はコクーン新都⼼のみ

◆⽇時 ４⽉８⽇（⽕）〜１３⽇（⽇）
◆場所 埼⽟県さいたま市⼤宮区吉敷町4-263-6

イトーヨーカドー⼤宮店1階催事場
◆イベントの内容

＜群⾺県物産展＞ ＜⾼崎願いだるまに願いを書こう＞

4⽉8・13⽇
①11:00〜
②13:00〜
③15:00〜

やってきます！

2
「富岡製糸場と絹産業遺産群」の
世界遺産登録を応援しています。

各⽇9:00〜19:00
※最終⽇は17:00まで

各⽇9:00〜19:00
※最終⽇は18:00まで

(2) コクーン新都⼼
◆⽇時 ４⽉１９⽇（⼟）・２０⽇（⽇）
◆場所 埼⽟県さいたま市⼤宮区吉敷町4-267-2 ⻄館１階 キッズスペース◆場所 埼⽟県さいたま市⼤宮区吉敷町4 267 2 ⻄館１階 キッズスペ ス
◆イベントの内容

＜⼯⼥ぐんまちゃん＞
握⼿＆撮影会

＜繭クラフト体験＞ ＜座繰り体験＞

＜応援メッセージ＞ ＜シルク製品特別販売＞

富岡製⽷場の流れをくむ
「シルクのカタクラ」が
⼿掛けるシルク製品を特
別販売します

＜富岡製⽷場世界遺産登録応援キャンペーン特設サイト（コクーン新都⼼web内）＞
◆コクーン新都⼼のイベント情報や、建築写真家の吉⽥敬⼦⽒が撮影し当社が製作した、

オンラインショップ
◆カタクラ直営Online Store http://katakura.vj.shopserve.jp/
◆⽚倉⼯業楽天市場店 http://www.rakuten.co.jp/katakura-silk/

【本件に関するお問い合わせ】

⽚倉⼯業㈱ ⼤宮カタクラパーク

〔イベント関係〕

コクーン新都⼼ 加須カタクラパーク

〔報道関係〕

「写真集 富岡製⽷場（⾮売品）」から富岡製⽷場の四季折々の⾵景写真をwebアルバムで公開。
◆URL: http://www.cocoonweb.jp/p_up/140412tomiokaseishijyou_cp

※サイトの公開は4/12（⼟）〜

3
「富岡製糸場と絹産業遺産群」の
世界遺産登録を応援しています。

企画部 広報・ＩＲ室
担当：三上・菊地

Tel 03-6832-0223
Mail info_web01@katakura.co.jp

企画調査部
担当：宗像・⽊村

Tel 048-645-7105

販売促進部
担当：佐藤・髙橋

Tel 048-601-1591

企画調査部
担当：⻫藤

Tel 0480-62-0821

【会社概要】

【 社 名 】 ⽚倉⼯業株式会社

【 住 所 】 〒104-8312 東京都中央区明⽯町６－４【 住 所 】 〒104-8312 東京都中央区明⽯町６－４

【 電 話 】 ０３－６８３２－１８７３

【 創 業 】 1873年（明治６年）

【 設 ⽴ 】 1920年（⼤正９年）３⽉23⽇

【 資 本 ⾦ 】 18億17百万円（2013年12⽉31⽇現在）

【 代 表 者 】 代表取締役社⻑ ⽵内 彰雄

【グループ概要】
繊 維 事 業 ⾐料品事業部(当社) 肌着、靴下の製造・販売、ブランドライセンス業

オグランジャパン㈱ ｶｼﾞｭｱﾙｲﾝﾅｰ、ｴﾌﾟﾛﾝ、ﾘﾗｸｼﾝｸﾞｳｪｱの製造・販売

【 従 業 員 数 】 482名（2013年12⽉31⽇現在）

【 売 上 ⾼ 】 2013年12⽉期（連結）478億78百万円

カフラス㈱ 補整下着の製造・販売

㈱ニチビ ⽔溶性繊維、耐熱性繊維等の機能性繊維の製造・販売

医 薬 品 事 業 トーアエイヨー㈱ 虚⾎性⼼疾患治療剤や不整脈治療剤を中⼼とした医療⽤
医薬品の製造・販売

機械関連事業 機械電⼦事業部(当社) ⾃動⾞部品、⼯業⽤バルブ、⼯業⽤洗浄機等の設計・製
造・販売、⽯油製品等の輸⼊販売

⽇本機械⼯業㈱ 消防⾃動⾞、防災機器の製造・販売

⽚倉機器⼯業㈱ 畑作、稲作、果樹関連の農業⽤機械の製造・販売

不 動 産 事 業 商業施設事業部(当社)
不動産開発部(当社)

ショッピングセンターの運営及び各種の不動産賃貸事業

そ の 他 ⼩売事業部(当社) ⼩売業の運営

⽣物科学研究所(当社) 交配⽤みつばち、農薬等の製造・販売、国産はちみつ販売

【全般に関するお問い合わせ】

⽣物科学研究所(当社) 交配⽤みつばち、農薬等の製造 販売、国産はちみつ販売

㈱⽚倉キャロンサービス ビル管理サービス

新 規 事 業 新規事業開発部(当社) 介護・福祉分野、環境関連分野、コミュニティサービス分
野、健康分野における新規事業の創出

4
「富岡製糸場と絹産業遺産群」の
世界遺産登録を応援しています。

⽚倉⼯業㈱ 企画部広報・ＩＲ室 担当：三上・菊地
Tel 03-6832-0223 Mail info_web01@katakura.co.jp